

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

1/ Opinia lekarza

- TASMA J K

2/ Głosy naukowców

- TASMA J K

3/ Sesja MNR MRN

- TEKST J D

4/ Korespondencja z Włocławka

- KORESP. W Rz

5/ Korespondencja z bydgoskiego

- KORESP. N K

J D/

Obradująca dziś w Bydgoszczy XV sesja Miejskiej Rady Narodowej uchwaliła plan społeczno-gospodarczy i budżet miasta na rok 1981. Radni przyjęli projekt planu przedstawiony przez prezydenta Domisza mimo wielu zastrzeżeń. Uchwalili go z konieczności wychodząc z założenia, że życie w mieście nie może obejść się dłużej bez wyraźnie określonych celów i metod funkcjonowania. Tegoroczny plan społeczno-gospodarczy miasta odzwierciedla sytuację w jakiej znajduje się obecnie kraj, precyzuje tylko najważniejsze tematy związane zwłaszcza ze społeczno-bytowymi warunkami życia. Nie zawiera dokładnie określonych danych dotyczących spraw produkcyjnych i zatrudnienia. Stanowisko komisji rozwoju gospodarczego i zagospodarowania przestrzennego wobec projektu planu przedstawił radny - Edmund Sitek. Podkreślił on, że projekt był szeroko konsultowany na spotkaniach ze społeczeństwem Bydgoszczy radnymi i przedstawicielami miejskiej administracji. Plan jest wprowadzić mało optymistyczny w prognozowaniu rozwoju Bydgoszczy, uwzględnia jedynie najpilniejsze potrzeby i możliwości realizacji. Radni przyjmują prezydencką wersję planu, która była

- 2 -

także przedmiotem ożywionych dyskusji na posiedzeniach siedmiu komisji MRN, krytycznie odnieśli się zwłaszcza do planowanych zadań w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego i towarzyszącego, do niezwykle trudnych w Bydgoszczy problemów komunikacyjnych, opieki przedszkolnej, szkolnictwa i lecznictwa. Zobowiązano Urząd Miasta do podjęcia starań w sprawie uzyskania dodatkowych możliwości poprawienia sytuacji w tych dziedzinach. Służyć na temu m.in. zgłoszony w toku interpelacji wniosek o wystąpienie do Rady Państwa w sprawie nadania Bydgoszczy statusu wydzielonego miasta wojewódzkiego. Wiąże się to m.in. z możliwością podejmowania dialogi z centralną administracją państwową bezpośrednio, zwiększa jakgdyby siłę przebiecia miasta z jego problemami do pozytywnych decyzji rządowych. Wniosek ten - korzystnie przecież z punktu widzenia interesów społeczeństwa Bydgoszczy przeszedł niejednogłośnie, przy jednym sprzeciwie i 6 głosach wstrzymujących się.

Jak podkreślano to wielu wystąpieniach plan społeczno-gospodarczy Bydgoszczy nie może w pełni satysfakcjonować, stając daleki jest od społecznych oczekiwań. Jednakże ^{na} jego kształcie

94

w decydującej mierze ^{zaważyły} ~~zważyły~~/aktualne realia życia. Plan, w miarę stabilizacji życia gospodarczego kraju, ma uwzględniać możliwość wzbogacenia go o te miejskie problemy, które obecnie nie zostały w nim ujęte. XV sesja MRN podjęła także uchwałę w sprawie nadania nazw nowym ulicom bydgoskim. Otrzymały one nazwisko m.in. Romana Chłodzińskiego, Józefa Twardzickiego, Juliana Prejsa, Jana Teski i wielu innych zasłużonych dla historii miasta obywateli.

RE - 17.00/ J K

12.02.81 r.

Juchniewicz/

Już w kilku ośrodkach kraju powstały oddziały Polskiego Klubu Ekologicznego. Również w Toruniu podjęto działania zmierzające do zawiązania takiego oddziału. Dzisiaj w sali Biura Wystaw Artystycznych o godz. 18-tej odbędzie się zebranie założycielskie oddziału, które zainicjowane zostało przez działaczy klubów środowisk twórczych "Dźwignia", Stowarzyszenia Pax", środowiska naukowego i medycznego oraz dziennikarzy "Nowości".